证券代码: 600783 债券代码: 155271

债券代码: 163115

股票简称: 鲁信创投 债券简称: 19鲁创01

编号: 临2022-13

债券简称: 20鲁创01

鲁信创业投资集团股份有限公司 十届十次监事会决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏, 并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

鲁信创业投资集团股份有限公司第十届监事会第十次会议于 2022 年 4 月 19 日以现场加通讯方式召开,本次会议通知于2022年4月17日以书面方式发出。 会议应参加表决监事5人,实际参加表决监事5人。会议符合《公司法》和《公 司章程》的有关规定。会议表决通过了以下议案:

#### 一、审议通过了《关于公司本次重大资产重组符合相关法律法规的议案》

公司子公司山东鲁信高新技术产业有限公司(以下简称"鲁信高新")拟 通过在山东产权交易中心公开挂牌的方式转让其所持有的淄博四砂泰山砂布砂 纸有限公司(以下简称"四砂泰山")100%股权与淄博理研泰山涂附磨具有限 公司(以下简称"理研泰山")47%股权。

本次交易前,公司间接持有四砂泰山100%股权、理研泰山47%股权;本次交 易完成后,公司将不再持有四砂泰山与理研泰山股权。

根据经审计的2020年财务数据,四砂泰山营业收入为5,660.16万元,理研 泰山营业收入为25,987.21万元,按《上市公司重大资产重组管理办法》第十二 条规定的计算方式,合计营业收入为17,874.15万元,占上市公司同期经审计的 合并财务会计报告营业收入的比例为147.91%,本次交易预计构成上市公司重大 资产重组。

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重 大资产重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的有关规定, 公司监事会经 过对公司实际情况及相关事项进行认真的自查论证后,认为本次交易符合上市

1

公司重大资产重组的有关法律、法规规定。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

## 二、审议通过了《关于山东鲁信高新技术产业有限公司以公开挂牌方式转让四砂泰山100%股权与理研泰山47%股权的议案》

公司子公司鲁信高新拟通过在山东产权交易中心公开挂牌的方式转让其所 持有的四砂泰山100%股权与理研泰山47%股权,并由交易对方以现金方式购买。 最终交易对方以公开挂牌确定的结果为准。

本次交易标的资产四砂泰山100%股权以及理研泰山47%股权的挂牌价格分别为不低于8,000.00万元和11,406.90万元,最终交易价格以公开挂牌结果为准,挂牌期为20个工作日。如前述公开挂牌期满,无符合条件的受让方,或意向受让方虽被确定为受让方但未能按公开挂牌要求的签约期限与公司签订《产权交易合同》的,则公司将另行召开监事会审议标的资产后续处置相关事项。

若挂牌期满征集到2家或以上符合条件的意向方,则将通过网络竞价方式确定最终受让方及交易价格。公司将与最终受让方签署附生效条件的《产权交易合同》,并提请公司股东大会对本次交易及《产权交易合同》予以审议,《产权交易合同》需经公司股东大会审议批准并生效后方可实施。

表决结果: 同意5票, 反对0票, 弃权0票。

#### 三、审议通过了《关于本次重大资产出售方案的议案》

公司子公司鲁信高新拟通过在山东产权交易中心公开挂牌的方式转让其所 持有的四砂泰山100%股权与理研泰山47%股权。本次交易完成后,上市公司将不 再持有四砂泰山与理研泰山股权。

本议案逐项表决结果如下:

#### 1、标的资产

本次交易的标的资产为四砂泰山100%股权与理研泰山47%股权。

表决结果: 同意5票, 反对0票, 弃权0票。

#### 2、交易方式及交易主体

公司拟通过在山东产权交易中心公开挂牌的方式对外转让标的资产,并由 交易对方以现金方式购买。本次交易的资产出售方为公司子公司鲁信高新,最 终交易对方以公开挂牌征集所确定的交易对象为准。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

### 3、标的资产的估值与作价

根据坤信国际资产评估(山东)集团有限公司出具的《山东鲁信高新技术产业有限公司拟转让股权涉及的淄博理研泰山涂附磨具有限公司股东全部权益价值资产评估报告》(坤信评报字[2022]第42号)、《山东鲁信高新技术产业有限公司拟转让股权涉及的淄博四砂泰山砂布砂纸有限公司股东全部权益价值资产评估报告》(坤信评报字[2022]第43号),本次标的资产的评估基准日均为2021年11月30日,评估机构采用资产基础法和收益法两种方法对交易标的进行评估,并最终均采用了资产基础法评估结果作为最终评估结论。

截至评估基准日2021年11月30日,理研泰山的评估值为24,268.77万元,较 股东全部权益账面值增值8,456.54万元,增值率为53.48%。四砂泰山的评估值为 7,964.45万元,较股东全部权益账面值增值2,166.08万元,增值率为37.36%。

参考上述评估结果,本次标的资产四砂泰山100%股权以及理研泰山47%股权的挂牌价格分别为不低于8,000.00万元和11,406.90万元。本次交易的交易价格将根据山东产权交易中心公开挂牌结果确定。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

#### 4、交易条件设置

- (1) 意向受让方需在挂牌结束前按规定向山东产权交易中心交纳保证金, 交纳金额为挂牌价格的10%。
  - (2) 受让四砂泰山100%股权必须同时受让转让方所持理研泰山47%股权。
  - (3) 受让理研泰山47%股权必须同时受让转让方所持四砂泰山100%股权。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

#### 5、受让方资格条件

- (1) 意向受让方须为依法设立并有效存续的企业法人、其他经济组织或具有完全民事行为能力的自然人。
  - (2) 本项目不接受联合体受让。

(股权挂牌转让方案披露内容具体以山东产权交易中心核准内容为准)

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

#### 四、审议通过了《关于本次交易暂时无法确定是否构成关联交易的议案》

本次交易拟通过在山东产权交易中心公开挂牌的方式确定交易对方,最终交易对方的确认以公开挂牌结果为准,故本次交易的交易对方尚不确定,本次交易是否构成关联交易亦不能确定,公司将依法履行相关决策、审批程序,若涉及关联交易,在审议相关议案时,关联监事及关联股东将回避表决。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

### 五、审议通过了《关于〈鲁信创业投资集团股份有限公司重大资产出售预 案〉及其摘要的议案》

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26号——上市公司重大资产重组》等法律、法规和规范性文件及《公司章程》的有关规定,公司编制了《鲁信创业投资集团股份有限公司重大资产出售预案》及其摘要。具体内容详见公司于同日刊登在上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)的《鲁信创业投资集团股份有限公司重大资产出售预案》及其摘要。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

# 六、审议通过了《关于公司本次交易符合〈关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定〉第四条规定的议案》

根据《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》的要求,经审慎判断,公司认为本次交易符合《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》第四条的规定。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

## 七、审议通过了《关于本次交易符合〈上市公司重大资产重组管理办法〉第十一条规定的议案》

根据《上市公司重大资产重组管理办法》,公司对本次重组进行了审慎分析,认为本次重组符合该规定第十一条的要求。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

### 八、审议通过了《关于本次交易不构成〈上市公司重大资产重组管理办法〉 第十三条规定的重组上市情形的议案》

本次交易为鲁信创投重大资产出售,且本次交易不涉及发行股份,不会导致 上市公司股权结构发生变化。本次交易后,上市公司控股股东仍为鲁信集团,实 际控制人仍为山东省人民政府,上市公司控制权未发生变更。因此,本次交易不 构成《上市公司重大资产重组管理办法》第十三条所规定的重组上市情形。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

九、审议通过了《关于公司本次重组相关主体不存在依据〈上市公司监管 指引第7号——上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管〉第十三条不得参 与任何上市公司重大资产重组情形的议案》

公司本次交易拟通过山东产权交易中心公开挂牌方式确定交易对方。截至本次监事会会议召开日,交易对方尚未确定,上市公司、上市公司控股股东、上市公司董事、监事、高级管理人员,标的企业,为本次资产重组提供服务的中介机构及其经办人员以及参与本次重组的其他主体,不存在因涉嫌与本次资产重组相关的内幕交易被立案调查或者立案侦查的情形,且最近36个月内不存在因与重大资产重组相关的内幕交易被中国证监会作出行政处罚或者司法机关依法追究刑事责任的情形。

本次交易相关主体不存在依据《上市公司监管指引第7号——上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管》第十三条不得参与任何上市公司重大资产重组的情形。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

# 十、审议通过了《关于本次交易信息发布前公司股票价格波动情况的议案》

鲁信创投于2022年3月11日公告了《关于筹划重大资产重组的提示性公告》, 该公告披露前20个交易日内的累计涨跌幅以及相同时间区间内上证综指、Wind综 合类行业指数的累计涨跌幅如下:

项目	首次披露日前21个 交易日: 2022年2 月10日(收盘)	首次披露日前1个交易 日: 2022年3月10日 (收盘)	变化幅度
公司股价(元/股)	14.90	15. 11	1.41%
上证综指(点)	3485. 91	3296. 09	-5. 45%
Wind综合类Ⅲ指数 (882211.WI,点)	2, 525. 09	2477. 84	-1.87%
相对于上证指数的偏离			6.86%
相对于Wind综合类III指数的偏离			3. 28%

数据来源: wind数据

剔除大盘因素(即上证综合指数(000001. SH))及Wind综合类Ⅲ指数(882211. WI)的波动因素影响后,上市公司股价在本次提示性公告前20个交易日内累计变化幅度分别为6.86%和3.28%,均未超过20%。

公司已对本次交易采取了相关保密措施,包括公司已进行了内幕信息知情人登记、相关中介机构已与公司签署保密协议、控制内幕信息知情人范围、及时签署了交易进程备忘录等。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

## 十一、审议通过了《关于公司本次重大资产重组前12个月内购买、出售资产情况的议案》

鲁信创投本次资产重组前12个月内没有购买、出售、置换同一或相关资产的 情况。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

#### 十二、审议通过了《关于本次交易定价依据及公平合理性的议案》

本次重大资产重组拟采用在山东产权交易中心公开挂牌转让的方式,公开挂牌价格将不低于由符合《证券法》相关规定的资产评估机构出具并经国有出资单位备案的资产评估报告结果,最终交易价格以国有产权公开挂牌结果为准。挂牌价格遵循了公开、公平、公正的原则,符合相关法律、法规及《公司章程》的规定,作价公允,程序公正,不存在损害公司及全体股东利益的情形。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

# 十三、审议通过了《关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法与评估目的的相关性及评估定价的公允性的议案》

公司监事会根据相关法律、法规及规范性文件之规定,在详细核查了有关评估事项后认为,公司本次重组中所选聘的评估机构具有独立性,评估假设前提合理,评估方法与评估目的具有相关性,出具的资产评估报告的评估结论合理,评估定价公允,不会损害公司及其股东的利益。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

## 十四、审议通过了《关于批准本次重大资产重组相关审计报告和评估报告的议案》

为本次交易之目的,根据相关规定,四砂泰山、理研泰山编制了2018年、2019年度、2020年度及2021年1-11月的财务报告,上述报告经致同会计师事务所(特殊普通合伙)审计出具了《淄博理研泰山涂附磨具有限公司审计报告》(致同审字[2022]第371C009631号)、《淄博四砂泰山砂布砂纸有限公司审计报告》(致同审字[2022]第371C009632号);坤信国际资产评估(山东)集团有限公司对四砂泰山、理研泰山股东全部权益价值分别进行了评估并出具《山东鲁信高新技术产业有限公司拟转让股权涉及的淄博四砂泰山砂布砂纸有限公司股东全部权益价值资产评估报告》(坤信评报字[2022]第43号)、《山东鲁信高新技术产业有限公司拟转让股权涉及的淄博理研泰山涂附磨具有限公司股东全部权益价值资产评估报告》(坤信评报字[2022]第42号)。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

# 十五、审议通过了《关于本次交易履行法定程序的完备性、合规性及提交法律文件的有效性的议案》

公司监事会认为:公司已按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大资产重组管理办法》《上市公司信息披露管理办法》等相关法律、法规、规范性文件及《公司章程》的规定,就本次重组相关事项,履

行了现阶段必需的法定程序,该等法定程序完整、合法、有效。公司本次重组向 上海证券交易所提交的法律文件合法有效,不存在任何虚假记载、误导性陈述或 者重大遗漏。本次交易实施尚需经山东产权交易中心挂牌确定受让方后再次提交 公司决策以及相关政府部门的批准或核准。

表决结果:同意5票,反对0票,弃权0票。

本议案尚需提交公司股东大会进行审议。

特此公告。

鲁信创业投资集团股份有限公司监事会 2022年4月19日